
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1702 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 21 de novembro de 2024

PORTARIA SMDHS Nº 295/2024

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, no uso de suas atribuições 
legais, 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º REVOGAR a Portaria nº 154/2024, 07 de junho de 2024, publicada no Diário 
Ofi cial do Município de Campos dos Goytacazes, no dia no dia 11 de junho de 2024, fl . 21.

Art.2º  EMITIR nova Portaria designando gestor e fi scal do Contrato nº 0266/2023– 
Processo nº 2023.129.000064-P-PR.

Art.3º NOMEAR o Servidor DIEGO PEREIRA CRUZ matrícula nº 41.109, Coordenador 
de Proteção da Alta Complexidade como GESTOR DE CONTRATO e o Servidor TIAGO 
RAMOS GUZZO PEREIRA, matrícula nº 41.658, Supervisor dos Setores de Almoxarifado, 
Patrimônio, Zeladoria, Transporte e TI para atuar como FISCAL DE CONTRATO, no que se 
refere ao Contrato nº 0266/2023 – Processo nº 2023.129.000064-P-PR – Objeto: Aquisição 
de equipamentos de informática, para atender as necessidades da APAPE (Associação de 
Pais de Pessoas Especiais),nos Termos do Convênio 887743/2019.

Art.4º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 14 de novembro de 2024.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 41.761

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Secretaria Municipal de Fazenda

Edital: 129-2024/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados abaixo, a regularizarem seus débitos 
tributários, ressaltamos que poderá ser utilizado o Programa de Regularização Fiscal 
(REFIS), até o dia 06/12/2024, para quitar ou negociar seus débitos em condições especiais. 

 Para iniciar o processo de regularização de forma prática e rápida, acesse os links 
abaixo para atendimento online e instruções detalhadas:

Link para atendimento online: https://tributos.campos.rj.gov.br:8084/#/

Passo a passo para regularização: https://tinyurl.com/muy7d3r

Caso precise de mais informações ou prefi ra resolver a questão pessoalmente, 
recomendamos que entre em contato com o nosso canal de atendimento pelo telefone 
0800 602 5343. Através desse canal, é possível também realizar o agendamento para 
atendimento presencial na Secretaria Municipal de Fazenda (SMF), localizada na Rua 13 
de Maio, nº 129, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ. Nossa equipe está à disposição 
para orientá-lo no processo.

Reforçamos que, caso não ocorra a regularização dentro do prazo estipulado, poderá 
haver a cobrança dos valores devidos por meio de protesto ou, em última instância, através 
de execução fi scal, conforme previsto em lei. Caso já tenha efetuado o pagamento, favor 
desconsiderar.

N° NOME / RAZÃO SOCIAL DOCUMENTO

01 ADILSON RIBEIRO PEREIRA ***.333.817-**

02 ADILSON RODRIGUES ***.596.557-**

03 ADILSON SILVA DO ESPIRITO SANTO ***.001.347-**

04 ADILSON SOARES GOMES E S/E. ***.622.467-**

05 ADILSON VENTO ***.287.187-**

06 ADILSON VIEIRA ***.542.517-**

07 ADIR FERREIRA RAMOS ***.254.026-**

08 ADIR SOARES RAQUEL ***.180.657-**

09 ADMAR VIANA ***.020.897-**

10 ADNA REGINA ALVES DOS SANTOS ***.573.057-**

11 ADRIANA ALBINO VIANA ***.521.497-**

12 ADRIANA ALVARENGA CRUZ ***.321.277-**

13 ADRIANA ALVES DE SOUZA ***.481.597-**

14 ADRIANA ALVES GOMES ***.803.297-**

15 ADRIANA ALVES PORTO MACEDO VIEIRA ***.979.897-**

16 ADRIANA AZEREDO DE SOUZA E S/M ***.283.397-**

17 ADRIANA AZEREDO RANGEL ***.280.317-**

18 ADRIANA AZEVEDO MEDEIROS ***.495.587-**

19 ADRIANA AZEVEDO SOARES ***.948.897-**

20 ADRIANA BORGES LOURENCO GOMES ***.132.157-**

21 ADRIANA BRAGA DOS SANTOS MENDONÇA ***.674.547-**

22 ADRIANA CAETANO DE CARVALHO PEREIRA ***.306.897-**

23 ADRIANA CANDIDO DA HORA SILVA ***.350.677-**

24 ADRIANA CLAUDIANO BARRETO ***.321.857-**

25 ADRIANA CORDEIRO DA FONSECA ***.664.937-**

26 ADRIANA CORDEIRO GOMES E OUTRAS ***.357.947-**

27 ADRIANA CORREA DO NASCIMENTO CAETANO ***.610.537-**

28 ADRIANA COSTA ***.110.037-**

29 ADRIANA DA COSTA GONCALVES ***.565.057-**

30 ADRIANA DA CRUZ RANGEL ***.365.787-**

31 ADRIANA DA SILVA SANTOS ***.202.627-**

32 ADRIANA DE ALMEIDA BELARMINO ***.241.447-**

33 ADRIANA DE OLIVEIRA NOGUEIRA ***.484.027-**

34 ADRIANA DE SOUZA CORDEIRO E S/M ***.577.727-**

35 ADRIANA DE SOUZA MATOS ***.781.627-**

36 ADRIANA DOS SANTOS ***.006.887-**

37 ADRIANA DOS SANTOS ***.308.817-**

38 ADRIANA DOS SANTOS MARTINS RANGEL ***.973.767-**

39 ADRIANA DOS SANTOS VALERIO ***.769.147-**

40 ADRIANA FERNANDES CARLOS ***.587.667-**

41 ADRIANA FERNANDES TAVARES ***.319.977-**

42 ADRIANA FONTES GOMES ***.369.577-**

43 ADRIANA GOMES DOS SANTOS ALEXANDRE ***.525.167-**

44 ADRIANA GOMES LICASSALHO BARBOSA ***.540.177-**

45 ADRIANA LESSA FERREIRA GALDINO ***.271.217-**

46 ADRIANA MACIEL ***.777.737-**

47 ADRIANA MENEZES BALBI ***.511.907-**

48 ADRIANA MIRANDA VIANA MARQUES ***.539.447-**

49 ADRIANA MOREIRA DA SILVA ***.311.067-**

50 ADRIANA NUNES DA SILVA ***.689.827-**

51 ADRIANA PAES FERREIRA ***.938.207-**

52 ADRIANA PEREIRA CAROLINO E OUTRO ***.999.337-**

53 ADRIANA PESSANHA PEREIRA ***.359.687-**

54 ADRIANA RANGEL DIAS ***.970.347-**

55 ADRIANA RANGEL MAURICIO FLORINDO E S/M ***.431.847-**

56 ADRIANA RIBEIRO CAMPOS DOS SANTOS ***.667.187-**

57 ADRIANA RODRIGUES VIEIRA ***.022.307-**

58 ADRIANA SIMOES BOTELHO ***.499.607-**

59 ADRIANA SOUZA SERRA DIAS ***.229.077-**

60 ADRIANA TERRA DE SOUZA ***.176.707-**

61 ADRIANA TOLEDO FERNANDES ***.268.997-**

62 ADRIANA VIANA GAMA ***.125.797-**

63 ADRIANA VIANA RIBEIRO ***.819.087-**

64 ADRIANI NETO MONTEIRO DA SILVA E S/M ***.051.817-**

65 ADRIANNY  MAGALHAES MARTINHO ***.122.787-**

66 ADRIANO AFONSO ***.701.077-**

67 ADRIANO AUGUSTO SIQUEIRA GONCALVES ***.845.967-**

68 ADRIANO BARRETO SAMPAIO DE OLIVEIRA ***.685.247-**

69 ADRIANO CAMPELO GOMES ***.546.687-**

70 ADRIANO DA COSTA CONCEIÇÃO ***.553.797-**

71 ADRIANO DA CRUZ BARRETO ***.515.977-**

72 ADRIANO DA SILVA MACHADO ***.469.377-**

73 ADRIANO DE FREITAS MOTA ***.343.557-**

74 ADRIANO DE SOUZA LUIZ ***.769.197-**

75 ADRIANO DOMINGUES PARAVIDINE ***.585.577-**

76 ADRIANO FELIPE GARCEZ FONSECA ***.635.297-**

77 ADRIANO GOMES ALVES ***.832.407-**

78 ADRIANO GOMES TAVARES ***.986.437-**

79 ADRIANO HENRIQUE SOARES CARVALHO ***.652.297-**

80 ADRIANO LEITE DE ALMEIDA E S/M ***.177.927-**

81 ADRIANO LIMA DOS SANTOS ***.102.917-**

82 ADRIANO MONTE DE FREITAS ***.964.667-**

83 ADRIANO MONTEIRO CRUZ ***.772.217-**

84 ADRIANO MOTA BARRETO E S/M ***.844.587-**

85 ADRIANO NASCIMENTO ROCHA E S/M ***.036.537-**

86 ADRIANO PEREIRA DE SANT’ANNA ***.990.977-**

87 ADRIANO QUIRINO MENDES ***.701.977-**

88 ADRIANO RANGEL SOARES ***.772.007-**

89 ADRIANO RAPOSO DE SOUZA ***.691.277-**

90 ADRIANO RIBEIRO SILVA E S/M ***.604.047-**

91 ADRIANO RODRIGO MACEDO ISIDORO ***.809.707-**

92 ADRIANO TERRA SILVA ***.390.927-**

93 ADRIANO WAGNER PINTO DA CÂMARA ***.713.337-**

94 ADRIELE VELASCO DA SILVA ***.235.617-**

95 ADRIO SANTOS DE AZEREDO E S/M ***.978.197-**

96 ADSON FREITAS VELASCO ***.102.747-**

97 ADSON GOMES ***.665.067-**

98 ADSON PINHO DE CARVALHO ***.881.417-**

99 AFONSINA BORGES DOS SANTOS ***.252.077-**

100 AFONSO FERNANDES DE SOUZA ***.239.727-**

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula: 13.877



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1702 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 21 de novembro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 311/2024

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância 
que julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos 
Fiscais deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Olaria Barro Forte Ltda

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
270812/2021 16280/2022 227908/2021
270813/2021 16281/2022 227909/2021
270814/2021 16282/2022 227910/2021
270815/2021 16283/2022 227911/2021
270816/2021 16284/2022 227912/2021
270817/2021 16285/2022 227913/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 312/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Altamir Ribeiro Machado

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
74311/2021 17643/2022 30871/2021
74312/2021 17644/2022 30872/2021
74313/2021 17645/2022 30873/2021
74314/2021 17646/2022 30874/2021
74315/2021 17647/2022 30875/2021
74316/2021 17648/2022 30876/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 313/2024

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância 
que julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos 
Fiscais deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Imobiliária Independente Ltda

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
105098/2021 17878/2022 62194/2021
105099/2021 17879/2022 62195/2021
105100/2021 17880/2022 62196/2021
105101/2021 17881/2022 62197/2021
105102/2021 17882/2022 62198/2021
105103/2021 17883/2022 62199/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 314/2024

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância 
que julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos 
Fiscais deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- M. Abreu Imobiliária Ltda

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
193285/2021 17782/2022 150381/2021
193286/2021 17783/2022 150382/2021
193287/2021 17784/2022 150383/2021
193288/2021 17785/2022 150384/2021
193289/2021 17786/2022 150385/2021
193290/2021 17787/2022 150386/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 315/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Beatriz Pereira Ribeiro

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
250143/2021 17775/2022 207239/2021
250144/2021 17776/2022 207240/2021
250145/2021 17777/2022 207241/2021
250146/2021 17778/2022 207242/2021
250147/2021 17779/2022 207243/2021
250148/2021 17780/2022 207244/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 316/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Manoel Ferreira Borges

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
289563/2021 18073/2022 246659/2021
289564/2021 18074/2022 246660/2021
289565/2021 18075/2022 246661/2021
289566/2021 18077/2022 246662/2021
289567/2021 18078/2022 246663/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 317/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- M. Abreu Imobiliária Ltda

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
271625/2021 18307/2022 228721/2021
271626/2021 18308/2022 228722/2021
271627/2021 18309/2022 228723/2021
271628/2021 18310/2022 228724/2021
271629/2021 18311/2022 228725/2021
271630/2021 18312/2022 228726/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 318/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Marcos Antonio Ribeiro Carvalho

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
225436/2021 16387/2022 182532/2021

225437/2021 16388/2022 182533/2021

225438/2021 16389/2022 182534/2021

225439/2021 16390/2022 182535/2021

225440/2021 16392/2022 182536/2021

225441/2021 16394/2022 182537/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1702 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 21 de novembro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 319/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Espólio de Jocimar da Silva Pessanha

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

90184/2021 8509/2022 47278/2021

90185/2021 8510/2022 47279/2021

90186/2021 8512/2022 47280/2021

90187/2021 8513/2022 47281/2021

90188/2021 8515/2022 47282/2021

90189/2021 8517/2022 47283/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 320/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Tânia Maria de Azevedo Lima Silva

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

181290/2021 11343/2022 138386/2021

181291/2021 11344/2022 138387/2021

181292/2021 11345/2022 138388/2021

181293/2021 11346/2022 138389/2021

181294/2021 11347/2022 138390/2021

181295/2021 11350/2022 138391/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 321/2024

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou IMPROCEDENTE o auto de infração e consequentemente o Processo Fiscal dele 
resultante. Tratando-se de decisão contrária a Fazenda Municipal foi promovido recurso de 
ofício à Junta de Recursos Fiscais.

- JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA
Proc. Fiscal nº 60713/2019 – Auto nº 17480/2019 – Proc. Adm. nº 23008/2019 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 322/2024

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou IMPROCEDENTE o auto de infração e consequentemente o Processo Fiscal dele 
resultante. Tratando-se de decisão contrária a Fazenda Municipal foi promovido recurso de 
ofício à Junta de Recursos Fiscais.

- JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA
Proc. Fiscal nº 60716/2019 – Auto nº 17483/2019 – Proc. Adm. nº 23006/2019 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 323/2024

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou IMPROCEDENTE o auto de infração e consequentemente o Processo Fiscal dele 
resultante. Tratando-se de decisão contrária a Fazenda Municipal foi promovido recurso de 
ofício à Junta de Recursos Fiscais.

- JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA
Proc. Fiscal nº 60717/2019 – Auto nº 17485/2019 – Proc. Adm. nº 15467/2021- DEFESA

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 324/2024

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou IMPROCEDENTE o auto de infração e consequentemente o Processo Fiscal dele 
resultante. Tratando-se de decisão contrária a Fazenda Municipal foi promovido recurso de 
ofício à Junta de Recursos Fiscais.

- JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA
Proc. Fiscal nº 60739/2019 – Auto nº 17484/2019 – Proc. Adm. nº 23007/2019 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo nº 2023.045.000339-9-PR
Pregão Presencial nº 010/2023
Contrato nº 0191/2024
Empresa Contratada: J. PINHEIRO MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA.
CNPJ: 07.010.532/0001-59
Objeto: Aquisição de medicamentos anestésicos odontológicos para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e da Fundação Municipal de Saúde de Campos dos 
Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 144.877,25 (cento e quarenta e quatro mil e oitocentos e setenta e sete reais e 
vinte e cinco centavos).
Prazo contratual: 04 (quatro) meses. 
Data da Assinatura: 03/10/2024

Campos dos Goytacazes, 03 de outubro de 2024.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Secretaria Municipal de Saúde

Conselho Municipal de Saúde - CMS

RESOLUÇÃO CMS no. 073/2024

Prorroga o prazo de vigência dos contratos das instituições APOE, APAPE, Irmãos 
da Solidariedade e Instituto Sawanna Por Todos e dá outras providências.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, Estado do 
Rio de Janeiro, em sua Reunião Ordinária, realizada no dia 12 de novembro de 2024, no 
uso de suas competências estatutárias e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de 
setembro de 1990, e pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, e 

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar o prazo de vigência dos contratos das instituições APOE, APAPE, 
Irmãos da Solidariedade e Instituto Sawanna Por Todos por 01 (um) ano;

Art. 2º - Esta resolução passará a vigorar a partir da data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário, conforme determinado pelo Pleno do Conselho Municipal de 
Saúde em sua Reunião Ordinária do dia 12 de novembro de 2024. 

João Manoel Rangel
Conselheiro Municipal de Saúde

Relator

João Acácio Filho
Conselheiro Municipal de Saúde

Revisor

Portaria nº 003/2024

A Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego do Município de Campos dos 
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso das suas atribuições legais e, visando 
atender à Legislação Municipal, bem como as normas e diretrizes do Tribunal de Contas 
do Estado, RESOLVE: NOMEAR a servidora Tatiana Ribeiro dos Santos, matrícula nº 
41.501, como responsável pela guarda e controle dos Bens Patrimoniais, com vigência a 
contar de 18/11/2024.

Campos dos Goytacazes, 18 de novembro de 2024.

Marcelo Mérida Aguiar
Secretário Municipal de Qualifi cação e Emprego

Matrícula nº 41.510

Secretaria Municipal  de Qualifi cação e Emprego 


